
PROVINCIA DI NUORO
COMUNE DI TORTOLI'

OGGETTO:
MODIFICA DELL'ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI CON 
DECORRENZA DAL 16.10.2023.

DECRETO DEL SINDACO N. 16
Del 11/10/2023

IL SINDACO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

LADU MARCELLO



Comune di Tortolì – Via Garibaldi n. 1 – 08048 Tortolì  
C.F e Partita Iva 00068560911- Telefono 0782/600700-0782/600796 –  

Indirizzo e-mail: protocollo@pec.comuneditortoli.it 

Sito internet: www.comuneditortoli.it 

                                                                                                                             

 

COMUNE DI TORTOLI’   
Provincia di Nuoro 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

DECRETO n. 16 

 dell’11.10.2023  

Oggetto: Modifica dell’orario di apertura al pubblico degli uffici 

comunali con decorrenza 16.10.2023.       

                          

RICHIAMATI: 

-  l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267  che attribuisce al Sindaco il 

compito di coordinare gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel 

territorio, al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e 

generali della popolazione; 

- l’art. 2, comma 1,  del D. Lgs. 30 maggio 2001 n. 165 che indica alla lettera e), tra i criteri 

generali,  “l’armonizzazione degli orari di servizio di apertura degli uffici con le esigenze 

dell’utenza e con gli orari delle amministrazioni pubbliche dei paesi dell’unione europea”; 

 

VISTO il “Regolamento sui tempi e sulle modalità della prestazione lavorativa dei dipendenti del 

Comune di Tortolì”,  che all’art. 4 stabilisce che “ Per orario di apertura al pubblico si intende 

quella parte dell’orario di servizio in cui è possibile l’accesso agli uffici da parte degli utenti. La 

fascia oraria di accesso del pubblico agli uffici sarà definita, con apposito provvedimento, dal 

Sindaco”. 

 

DATO ATTO che  -  a seguito dell’emergenza Covid - sono state adottate diverse ordinanze fino 

all’ultima (la n. 59 del 13.07.2022) che prevede la regolamentazione degli accessi presso gli uffici 

comunali, secondo le seguenti modalità: 

a) di prediligere la trattazione delle pratiche attraverso lo scambio di informazioni per via telematica o telefonica; 

b) per le pratiche e le casistiche in cui le modalità di cui alla lettera a) non fossero risolutorie, è consentito l’accesso agli 

uffici da parte dell’utenza esterna nella fascia oraria dal lunedì al venerdì dalle ore 11:00 alle ore 13:30, previo 

appuntamento telefonico; 

 

DATO ATTO che attualmente l’orario di apertura al pubblico degli uffici comunali risulta essere dal 

lunedì al venerdì dalle ore 11,00 alle 13,30, mentre nei rientri pomeridiani gli uffici sono chiusi al 

pubblico; 

 

EFFETTUATA una ricognizione generale in merito all’accesso degli utenti agli uffici comunali e 

valutata l’opportunità di riorganizzare l’orario di apertura al pubblico dei servizi onde assicurare 

funzionalità all’ente e garantire al contempo un’efficiente risposta alle necessità dei cittadini; 

 

RITENUTO di provvedere in merito al nuovo orario di apertura al pubblico degli uffici comunali; 

 

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267 del 2000; 

 il D.Lgs. 165/2001; 

 Lo Statuto Comunale; 

 Il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi;  



Comune di Tortolì – Via Garibaldi n. 1 – 08048 Tortolì  
C.F e Partita Iva 00068560911- Telefono 0782/600700-0782/600796 –  

Indirizzo e-mail: protocollo@pec.comuneditortoli.it 

Sito internet: www.comuneditortoli.it 

 il Regolamento sui tempi e sulle modalità della prestazione lavorativa dei dipendenti del 

Comune di Tortolì, approvato con deliberazione della G.C. n. 105 del 09.09.2015; 

 

DECRETA 

 

DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI DETERMINARE, per le ragioni indicate nella premessa del presente atto, l’orario di apertura al 

pubblico degli uffici comunali, con decorrenza 16.10.2023, articolandolo come di seguito riportato: 

 

APERTURA AL PUBBLICO:  

 TUTTI I GIORNI FERIALI NON FESTIVI, DAL LUNEDI’ AL VENERDI’,  DALLE 

ORE 10:00 ALLE ORE 13:30; 

 MARTEDÌ NON FESTIVI, DALLE ORE 15:30 ALLE 17:00  

 

DI DISPORRE: 

 la massima divulgazione del contenuto del presente decreto attraverso:  

- l’affissione degli orari all’ingresso del palazzo comunale; 

- la pubblicazione degli stessi sul sito web del Comune di Tortolì; 

 

DI DEMANDARE l’attuazione del presente decreto al Responsabile dell’Area Amministrativa;   

 

DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio per n. 15 giorni e nella sezione 

“Amministrazione Trasparente “, sottosezione “Provvedimenti”, “Provvedimenti organi indirizzo 

politico”.                  

                    

                                                                                                                       Il Sindaco   
                                                                                                                Prof. Marcello Ladu*             
 

 
 

*
 

1 Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell’art. 20, comma2 del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’Amministrazione digitale” 
 
 

 

 
 


		2023-10-11T10:07:23+0200
	Ladu Marcello




